Российская Федерация (Россия)

Республика Саха (Якутия)

АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«Поселок Айхал»

Мирнинского района
	[image: image1.jpg]

	Россия Федерацията (Россия)

Саха Өрөспүүбүлүкэтэ
Мииринэй улууhун

Айхал бөhүөлэгин

муниципальнай тэриллиитин

ДЬАhАЛТАТА

	ул. Юбилейная, д.7а, пос. Айхал Мирнинский район Республика Саха (Якутия), 678190

Тел. (41136) 4-95-85, факс (41136) 6-32-16

e-mail: adm-aykhal@mail.ru, http://мо – айхал.рф

ПРОТОКОЛ
 № 176
заседания комиссии по противодействию коррупции в МО «Поселок Айхал»

28.09.2021г.

п. Айхал
Присутствовали:
Председатель комиссии

Петровская Г.Ш., Глава поселка;
Заместитель председателя комиссии
Павлова С.А., исполняющий обязанности заместителя Главы Администрации по ЖКХ;
Секретарь комиссии
Ан Л.А., главный специалист по кадрам и муниципальной службе;
Члены комиссии
Утробина Я.Н., исполняющий обязанности главного специалиста – юриста;
Буланова Е.А., главный специалист по бухгалтерскому учету и контролю – главный бухгалтер;

Андриянова Л.В., исполняющий обязанности главного специалиста по местному самоуправлению и организационной работе;
Оникиенко А.В., начальник полиции Айхальского ОП;
Иванов В.С., сотрудник УФСБ России по Республики Саха (Якутия).
Отсутствовали:
Домброван С.А., Председатель поселкового Совета депутатов.
Повестка дня:
1. Об обеспечении контроля за эффективным расходованием бюджетных средств, соблюдением финансовой дисциплины и установленного порядка управления и распоряжения земельными участками и муниципальным имуществом муниципального образования.
Слушали:
Петровскую Г.Ш., Главу поселка, Павлову М.Е., главного специалиста –экономиста, Лачинову Е.В., исполняющего обязанности главного специалиста по управлению имуществом, Заикину В.С., главного специалиста по земельным отношениям об обеспечении контроля за эффективным расходованием бюджетных средств, соблюдением финансовой дисциплины и установленного порядка управления и распоряжения земельными участками и муниципальным имуществом муниципального образования.
Решили:
1. Информацию об обеспечении контроля за эффективным расходованием бюджетных средств, соблюдением финансовой дисциплины и установленного порядка управления и распоряжения земельными участками и муниципальным имуществом муниципального образования принять к сведенью.
2. Администрации МО «Поселок Айхал» обеспечить в 2021 году:
2.1. Мониторинг применения административных регламентов и исполнения функций муниципального финансового контроля.
2.2. Контроль за не превышением бюджетных обязательств над соответствующими лимитами бюджетных обязательств или бюджетными ассигнованиями, доведенными до получателя бюджетных средств, а также соответствием информации о бюджетном обязательстве коду классификации расходов бюджетов.
2.3. Контроль за соответствием информации о денежном обязательстве информации о поставленном на учет соответствующем бюджетном обязательстве.
2.4. Контроль за соответствием информации, указанной в платежном документе для оплаты денежного обязательства, информации о денежном обязательстве.
2.5. Ведение системы "Электронный бюджет".
2.6. Соблюдение требований Бюджетного кодекса Российской Федерации.
2.7. Организацию учета и ведение реестра имущества, находящегося в муниципальной собственности.
2.8. Контроль за сохранностью и использованием по назначению муниципального имущества.

2.9. Размещение информации в СМИ и на официальном сайте МО «Поселок Айхал»: о возможности заключения договоров аренды муниципального недвижимого имущества; о приватизации муниципального имущества, их результатах; о предстоящих торгах по продаже, представлении в аренду муниципального имущества и результатах проведенных торгов.

2.10. Соблюдение требований Гражданского Кодекса Российской Федерации, Налогового кодекса Российской Федерации, Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным Законом от 25.10.2001 г. №137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса РФ», Федерального закона от 30.11.2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции».
3. Об эффективности принимаемых мер по минимизации коррупционных рисков при реализации Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
Слушали:

Петровскую Г.Ш., Главу поселка, Лукомскую В.С., главного специалиста по закупкам, об эффективности принимаемых мер по минимизации коррупционных рисков при реализации Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
Решили:

1.
Информацию об эффективности принимаемых мер по минимизации коррупционных рисков при реализации Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» принять к сведению.

2. Заместителю Главы Администрации (Цицора А.С.), исполняющему обязанности заместителя Главы Администрации по ЖКХ (Павлова С.А.):

2.1. Обеспечить контроль за соблюдением требований Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» при размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд».

2.2 Обеспечить финансовый контроль и контроль за выполнением муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд.
2.3. Обеспечить контроль за размещением информации о проведении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд на официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет.
Председатель комиссии

Г.Ш. Петровская
Ан Л.А.,
4-96-65, доб.2